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Tillsyn av fristående förskolor i Centrum 2013  
 

Ärendet 
Enligt 26 kap 4§ skollagen står fristående förskola under tillsyn av den kommun där 
verksamheten bedrivs. I Göteborgs Stad ansvarar respektive stadsdelsnämnd för att 
kontrollera att fristående verksamhet bedrivs i enlighet med gällande lagar, föreskrifter 
och riktlinjer.  

Enheten för fristående verksamheter har under våren 2013 genomfört tillsyn av 14 
fristående förskolor i stadsdelen Centrum. Efter varje genomförd tillsyn har en separat 
granskningsrapport ställts samman.  

 

Förslag till beslut i stadsdelsnämnden Centrum 
Stadsdelsnämnden godkänner bifogade granskningsrapporter. 

 

Sammanfattning 
Enheten för fristående verksamheter har genomfört tillsyn av 14 fristående förskolor i 
stadsdelen Centrum. Vid tillsynen har fyra huvudområden granskats: 

• Utveckling och lärande. 

• Normer och värden. 

• Ledning och kvalitetsarbete. 

• Övriga bedömningsområden.  
Bedömningen av hur väl verksamheten uppfyller granskade områden har sammanställts 
i en granskningsrapport per förskola. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden 
Centrum godkänner bifogade granskningsrapporter. 
 

Genomförande 
Enheten för fristående verksamheter har under våren 2013 genomfört tillsyn av 14 
fristående förskolor i stadsdelen Centrum. Inför varje tillsynsbesök har 
verksamhetsbeskrivningen från varje förskola granskats och vid tillsynsbesöket har 
intervjuer med ledning, personal och föräldrar genomförts. Vid tillsynen har fyra 
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huvudområden granskats, Utveckling och lärande, Normer och värden, Ledning och 
kvalitetsarbete samt Övriga bedömningsområden.  

Utveckling och lärande 
Inom detta område bedöms om huvudmannen tar sitt ansvar genom att se till att varje 
barn erbjuds en verksamhet som utformas i enlighet med de nationella målen i 
läroplanen. Här bedöms om verksamheten erbjuder barnen såväl omsorg som lärande 
och om verksamheten har ett innehåll som stimulerar till ett lustfyllt lärande och en 
allsidig utveckling. Vid tillsynen granskas också om barnen har inflytande och om 
verksamheten tar sin utgångspunkt i barnens intresse, behov och åsikter. Vidare 
granskas om barn i behov av särskilt stöd ges det stöd de är i behov av. 

Normer och värden 
Inom detta område bedöms om huvudmannen tar sitt ansvar för verksamheten genom att 
se till att det pågår ett arbete för att främja vårt samhälles demokratiska värderingar och 
för att ta tillvara och utveckla barnens förmåga till empati och omtanke om andra, 
liksom öppenhet och respekt för skillnad i människors uppfattningar och levnadssätt. 

Ledning och kvalitetsarbete 
Inom detta område bedöms om huvudmannen tar sitt ansvar för verksamheten angående 
verksamhetens ledning och personal, barngruppernas storlek och sammansättning samt 
lokalernas ändamålsenlighet. Vid tillsynen granskas också ledningens ansvarstagande 
för kvalitet och utveckling och vilka effekter förskolans kvalitetsarbete får för att 
förbättra kvaliteten i verksamheten. 

Övriga bedömningsområden 
Inom detta område bedöms om huvudmannen tar sitt ansvar för verksamheten angående 
förskolans urvalsgrunder, öppettider, tillämpning av maxtaxan samt att förskolan ska 
vara öppen för alla barn som ska erbjudas plats. Vid tillsynen granskas också att det 
finns rutiner för barnsäkerhet och systematiskt brandskyddsarbetet, skriftliga rutiner för 
klagomål, rutiner för och kunskap om tystnadsplikt och anmälningsskyldighet samt att 
det finns planer för krishantering. Vidare granskas vilka måltider som erbjuds på 
förskolan. 

Bedömningen av hur väl verksamheten uppfyller granskade områden har sammanställts 
i en granskningsrapport per förskola. Huvudmannen för respektive fristående förskola 
har getts möjlighet att lämna synpunkter på sakuppgifter i rapporten. 

 

Sammanfattande bedömning 
De fristående förskolorna uppfyller i huvudsak de krav som kan ställas på en förskola av 
god kvalitet. Inom följande bedömningspunkter har dock tre eller fler huvudmän fått 
anmärkning: 

• Sju förskolor erbjuder inte plats från och med ett års ålder. 

• Fem förskolor saknar skriftliga rutiner för klagomålshantering.  

• Fyra förskolor medverkar inte i tillräcklig grad till att barn med annat modersmål 
än svenska får möjlighet att utveckla både det svenska språket och sitt 
modersmål.  

• Fyra förskolor serverar inte frukost till barnen. 
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• Fyra förskolor följer inte de urvalsgrunder som Göteborgs Stad godkänt om det 
inte finns plats för alla sökande. 

• Tre förskolors systematiska kvalitetsarbete uppfyller inte kraven i skollagen. 

• Tre förskolor har inte upprättat likabehandlingsplan och plan mot kränkande 
behandling.  

Huvudmännen ska skriftligen redovisa vidtagna åtgärder till Enheten för fristående 
verksamheter, Göteborgs Stad, senast den 30 september 2013. Därefter kommer 
Enheten för fristående verksamheter att sammanställa huvudmännens inlämnade 
åtgärder i en rapport för information till stadsdelsnämnden.  

 

Barnkonventionen  
Barns bästa ska stå i främsta rummet vid beslut som rör barn. Olika alternativa 
barnomsorgsformer innebär fler valmöjligheter och ökar vårdnadshavarnas möjlighet att 
välja en verksamhet som bäst svarar mot vårdnadshavarnas och deras barns behov. 

Det är av största vikt att de fristående förskolorna erbjuder verksamhet som är säker, 
trygg och med ett innehåll som tillgodoser barnets behov av både omsorg och lek. 
Verksamheten ska också stimulera barns utveckling och lärande. 

 

Förvaltningens överväganden 
Efter genomförd tillsyn bedömer Enheten för fristående verksamheter att de fristående 
förskolorna i stadsdelen håller en god kvalitet. 

De huvudmän som fått anmärkningar ska skriftligen redovisa vidtagna åtgärder för att 
rätta till påtalade brister så att verksamheten uppfyller styrdokumentens krav. 

 

Samverkan 
Information i ärendet har lämnats i Lokal samverkansgrupp (LSG) för sektor utbildning 
den 16 maj 2016.  

 

 
Pähr Nyström 

Stadsdelsdirektör Hans Wettby 

 Sektorchef Utbildning 

 

 

Bilaga 1: Granskningsrapport Föräldrakooperativet Vasa Neon 

Bilaga 2: Granskningsrapport Förskolan Trädet 

Bilaga 3: Granskningsrapport Föräldrakooperativet OKAY 

Bilaga 4: Granskningsrapport Franska förskolan 

Bilaga 5: Granskningsrapport Förskolan Tilluke 

Bilaga 6: Granskningsrapport Förskolan Krokus 
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Bilaga 7: Granskningsrapport Föräldrakooperativet Landala Förskola 

Bilaga 8: Granskningsrapport Föräldrakooperativet Musica 

Bilaga 9: Granskningsrapport Montessoriförskolan Centrum 

Bilaga 10: Granskningsrapport Judiska Förskolan Noaks Ark 

Bilaga 11: Granskningsrapport Montessoriförskolan Kulladalens Föräldrakooperativ 

Bilaga 12: Granskningsrapport Föräldrakooperativet Sjöormens Framtid 

Bilaga 13: Granskningsrapport Föräldrakooperativet Polarna 

Bilaga 14: Granskningsrapport Göteborgs Högre Samskola - Förskolan 
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